
     
 

 

Uchwała Nr 421/14 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 30 września 2014 roku 

 

 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody – pomnika przyrody 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym              

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 627 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Warszawie uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

1. Znosi się status pomnika przyrody drzewa, tzn. dębu szypułkowego (Quercus robur), o obwodzie pnia 310 cm,

 rosnącego na terenie leśnictwa Celestynów, oddz. 293b, zlokalizowanego w miejscowości Pogorzel, Gmina

 Celestynów, powiat otwocki, województwo mazowieckie – uznanego za pomnik przyrody na podstawie

 Rozporządzenia Wojewody Mazowieckiego Nr 16 z dnia 31 lipca 2009 r. w sprawie ustanowienia pomników

 przyrody położonych na terenie powiatu otwockiego (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego Nr 16

 poz. 3631). 

2. Zniesienie statusu pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 następuje z uwagi na utratę żywotności drzewa

 oraz bezpowrotną utratę jego wartości przyrodniczych. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

                                                                                                     Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

 

                                                Romuald Ziętala 

 



                                                                          Uzasadnienie 

                                                                        Uchwały Nr 421/14 

                                                                   Rady Gminy Celestynów 
 
                                                                z dnia 30 września 2014 roku 
 

 

Zgodnie z brzmieniem art. 44 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2013 r. 

poz. 627 z późn. zm.) zniesienie formy ochrony przyrody takiej jak pomnik przyrody następuje w razie utraty 

wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności 

realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Dąb szypułkowy (Quercus 

robur), o obwodzie pnia 310 cm, rosnący na terenie leśnictwa Celestynów, oddz. 293b, zlokalizowanego 

w miejscowości Pogorzel uległ zniszczeniu i przewrócił się na drogę prowadzącą do zabudowy w miejscowości 

Glina. Drzewo całkowicie utraciło swoją wartość przyrodniczą. W związku z powyższym zasadnym było 

wprowadzenie uchwały znoszącej ochronę z przedmiotowego drzewa. 


